
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 25» 

(МБОУ «СШ №25») 
628611, Ханты-Мансийский автономный округ -Югра, г.Нижневартовск, ул.Спортивная, 6                                                                                                                                             

телефоны: 46-31-26, 41-44-20,  тел.факс: (3466) 25-07-17, эл.почта: mosh25@list.ru, сайт школы: http||schоol-25 ucoz.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«_05_»___11____2022                                                                             №_689__ 

 

О внесении сведений об участниках итогового  

сочинения (изложения) в региональную  

информационную систему обеспечения  

проведения государственной итоговой  

аттестации обучающихся, освоивших  

образовательные программы среднего  

общего образования в 2022-2023 учебном году 

 

 

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 28.10.2022 №10-П-2410 «Об 

утверждении графика внесения сведений об итоговом сочинении 

(изложении) в региональную информационную систему обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, проверки и обработки итогового сочинения (изложения) на 

2022/2023 учебный год», приказа департамента образования администрации 

города Нижневартовска от 07.11.2022 №779 «О внесении сведений об 

участниках итогового сочинения (изложения в региональную 

информационную систему обеспечения проведения государственной 

итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования, на муниципальном уровне 

в 2022-2023 учебном году», в целях обеспечения организации и проведения 

итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Галкину Л.А., заместителя директора по учебной работе 

(очная форма обучения), Головину А.В., заместителя директора по 

учебной работе (очно-заочная форма обучения), Бирлову Т.Л., 

заместителя директора по информатизации, ответственными за 

mailto:mosh25@list.ru


формирование и внесение сведений об участниках итогового 

сочинения (изложения) в РИС ГИА на уровне образовательной 

организации. 

2. Галкину Л.А., Головину А.В., Бирлову Т.Л. назначить ответственными 

за: 

-право доступа к сведениям, содержащимся в РИС ГИА на уровне 

образовательной организации, в целях внесения, редактирования и 

обработки этих сведений; 

-внесение сведений в РИС ГИА на уровне образовательной 

организации и передачу их в департамент образования администрации 

города с соблюдением требований федерального, регионального 

законодательства в области образования, в области защиты 

персональных данных; 

-обеспечение мер по защите сведений, содержащихся в РИС ГИА на 

уровне образовательной организации, в соответствии с федеральным, 

региональным законодательством в области образования, в области 

защиты персональных данных. 

3. Заместителям директора Галкиной Л.А., Головиной А.В., Бирловой 

Т.Л. обеспечить полноту, достоверность, актуальность и 

своевременностью внесения сведений   об участниках итогового 

сочинения (изложения) в РИС ГИА на уровне образовательной 

организации в срок до 14.11.2022. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                    Н.Ф.Белавина 

 


